
Přehled jízd 
nostalgických vlaků
2017

www.cd.cz/nostalgie 



3

NEPRODEJNÉ

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ ŽELEZNIČNÍ NOSTALGIE,
rok se s rokem potkal a vám se tradičně dostává do rukou ucelený 
přehled jízd historických parních a motorových souprav připravovaných 
pro nadcházející sezonu 2017. Vítejte! 

Železniční nostalgie je samostatná kapitola doprovodných aktivit 
společnosti České dráhy, kdy z pozice národního dopravce hájíme 
odkaz a technický um našich předků a dále jej rozvíjíme s cílem předat 
poselství dalším generacím. Není to levná záležitost, nemůžeme tedy 
vše dělat v maximálním rozsahu, jak by se mnohým fandům líbilo. 
Přesto jsem přesvědčen, že i v nadcházející sezoně máme s čím 
za našimi váženými zákazníky přijít. 

V brožurce najdete stručné informace o nostalgických akcích ČD 
a také kontakty, kde získáte více informací k té které aktivitě.  
Uvádíme i akce s doprovodným programem, jejichž obliba obecně roste, 
za což jsme rádi. Dali jsme si za cíl popularizovat železnici pro širokou 
různorodou cílovou skupinu našich zákazníků, a tak nechceme zůstat 
jen u jízd nostalgických vlaků, ale s našimi partnery nabízíme návštěvy 
kulturních podniků, památek, jakož i dalších významných míst dané 
lokality. 

V našem materiálu nepřijdete ani o informace z ČD Muzea v Lužné 
u Rakovníka. Bude toho hodně a hlavně – po skončení této sezony 
zde chceme spustit částečné úpravy tak, aby železniční nostalgie zde 
dostala ještě důstojnější zázemí a její obdivovatelé si více přišli na své.  
Poznačte si prosím adresu webové stránky www.cd.cz/nostalgie – zde 
najdete vše důležité o železniční nostalgii v roce 2017. 

Těším se na setkání s vámi, milí přátelé! 

Michal Štěpán 
člen představenstva společnosti České dráhy

DUBEN

15. DUBNA Velikonoce v papírně 001

S Věžákem za ruční výrobou papíru.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,   972 747 417

15. DUBNA Bílá sobota 002

Nostalgické jízdy spojené s programem ve Valašském muzeu v přírodě.
 433.002,  Ce, 
Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 774 416

15., 16. DUBNA Velikonoce na Křivoklátě 003

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179,   Bai, Ce, 
 Praha-Smíchov – Křivoklát – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

 16. DUBNA Vítání jara na Konstantinolázeňsku 004

Zvláštní vlaky, železniční muzeum v Bezdružicích, doprovodný program v regionu.
  M 131.1487
  Bezdružice – Pňovany a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz, 724 900 737

20.–23. DUBNA Vlakem na jarní Floru 005

Svezení historickým motoráčkem na Výstaviště.
 M 262.018, M 286.001
 Olomouc hl. n. – Olomouc-Nová Ulice a zpět
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

22.–23. DUBNA Prebúdzanie Katky 006

Jízda elektrické motorové jednotky na zahájení sezony Dětské železnice Košice 
a výročí provozu těchto jednotek v Košicích.
 EM 475.045/046
  Bohumín – Ostrava – Košice a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

EM 475.0045–46

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
Informace uvedené v publikaci jsou platné k 6. 3. 2017. Před konáním akce 
doporučujeme ověřit aktuální informace na uvedených kontaktech.  
Změna termínů, vozidel i programu vyhrazena.
Aktuální informace zjistíte na www.cd.cz/nostalgie nebo na kontaktech 
uvedených u jednotlivých akcí.

VYSVĚTLIVKY:

 parní lokomotiva
motorová nebo elektrická lokomotiva

motorový vůz, osobní vůz, jednotka
 trasa
 telefon

 bufetový vůz
 jídelní vůz



4 5

KVĚTENDUBEN–KVĚTEN

22. DUBNA Svatý Jiří 007

Zvláštní parní vlak na Řipskou pouť a k otevření muzea ve Zlonicích.
 475.179,  Bai, Ce, 
 Praha-Braník – Kralupy n. V. – Zlonice a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz 
 972 241 629, 725 859 426

29. DUBNA Karel I. 008

Výletní vlak k audienci u Karla I.
 464.008,  Bai, Ce, 
 Praha-Braník – Neratovice – Brandýs n. L. a zpět
 vyhlídková jízda Brandýs n. L. – Mělník a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

1. KVĚTNA 170 let Severní dráhy císaře Ferdinanda 009

Slavnostní vlak a doprovodný program k výročí moravské magistrály. Vyhlídková 
jízda po ostravských tratích, vernisáž v Železničním muzeu moravskoslezském, 
doprovodný program.
 475.101,  Ce, 
 Přerov – Bohumín a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 734 411, 972 762 555

1. KVĚTNA Retro Ostravan 010

Jízda RETRO rychlíku na prohlídku dolní oblasti Vítkovic.
 E 499.085,  A, AB, B, BDs, , salon
 Praha – Ostrava střed a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

1. KVĚTNA Bílý Kámen 011

Výletní vlak do vojenského újezdu na cykloturistickou akci. Přeprava kol zajištěna.
 749.250,  Bt, BDs
 Olomouc – Moravský Beroun a zpět
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

1. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 012

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

6. KVĚTNA Odemykání točny v Olomouci 013

Zahájení sezony železniční expozice, jízdy zvláštních vlaků v okolí Olomouce.
 423.009,  Ce
 Šumperk – Olomouc hl. n. a zpět

T 679.1529,  Ce
 Olomouc – Hlubočky a zpět
 314.303,  Ci
 Olomouc – Olomouc-Řepčín a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 741 107

6. KVĚTNA Rožnovské parní léto 014

Výletní vlak do lázeňského městečka.
 433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

6.–8. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 015

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

13. KVĚTNA Zahájení lázeňské sezony 016

Výletní vlak do Priessnitzových léčebných lázní v Jeseníku. 
 475.101,  Ce, 
  Olomouc hl. n. – Jeseník a zpět
INFO: rocolcsek@gr.cd.cz,  972 741 107

13. KVĚTNA Kokořínsko 017

Výletní vlak na Kokořínsko. 
 464.008,  Bai, Ce, 
 Praha-Braník – Neratovice – Mělník – Mšeno a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426 

475.179



6 7

KVĚTENKVĚTEN

13., 14. KVĚTNA První parní víkend 018

Jízdy zvláštních parních vlaků při příležitosti zahájení sezony v železničním 
muzeu ČD v Lužné u Rakovníka.
 477.043, 477.013, 534.0323,  Bam, Bpjo
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět
 Lužná u Rakovníka – Stochov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700
 

13., 14. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 019

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

20. KVĚTNA Pohádkový les Divoky 020

Nostalgické jízdy spojené s programem pro děti v Pohádkovém lese.
314.303,  Ci
 Kroměříž – Zborovice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,   972 722 223

20. KVĚTNA Country Expres 021

Výletní tematický vlak s doprovodným programem.
464.202,  Ce
 Suchdol n. O. – Budišov n. B. a zpět
INFO: ROCOVAsek@gr.cd.cz,  972 757 283

20. KVĚTNA Motoráčkem za permoníky   022

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

20. KVĚTNA Vlak do Dobříše 023

Zvláštní parní vlak do Dobříše s vyhlídkovou jízdou do Malé Hraštice a zpět. 
464.008,  Ce, Bai, 
 Praha-Braník – Dobříš a zpět, Dobříš – Malá Hraštice a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

20., 21. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 024

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

27. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 025

K památce UNESCO vlaky s parní lokomotivou.
433.001,  Ce, 
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

27. KVĚTNA 120 let trati Protivec – Bochov 026

Výletní vlak k výročí trati.
354.195,  Ce
 Lužná u Rakovníka – Bochov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

27. KVĚTNA Ferdinand 027

Zvláštní vlak do Vlašimi. Zahájení sezony muzea VHÚ v Lešanech (Krhanice), 
Jízda ekovláčkem v Benešově; Zámek Jemniště, ParaZOO Vlašim.
423.041, T 444.1062,  Ce, 
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Postupice – Vlašim a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

27. KVĚTNA Den dětí v muzeu 028

Výletní parní vlak, zvláštní program v ČD muzeu.
477.043,   Bam
  Louny – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  313 537 700

27. KVĚTNA ZLÍN FILMFEST 029

Jízdy parního vlaku spojené s programem ve Zlíně v době konání akce FILMFEST.
433.002,  Ce, 
 Otrokovice – Zlín – Vizovice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 724 556

M131.101

310.093



8 9

ČERVENKVĚTEN–ČERVEN

28. KVĚTNA Výletní vlaky do Lednice 030

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
M 131.1448,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

3. ČERVNA Den dětí v Braníku 031

Oslavy Dne dětí na nádraží Praha-Braník, zvláštní vlaky, výstava vozidel, jízdy 
na šlapací drezíně, doprovodný program.
423.041,  Ce, ,  T 444.1062,  M 131.1515
 jízdy pražským uzlem
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

3. ČERVNA Sodomkovo Vysoké Mýto 032

Festival kultury a designu první republiky, sraz veteránů, módní přehlídka. Jízdy 
s doprovodným programem.
423.009,  Ce
 Česká Třebová – Choceň – Vysoké Mýto a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz, www.sodomkovo.vysoke-myto.cz

3. ČERVNA Slavnosti města Šumperka 033

Zahájení turistické sezony, Den dětí, připomínka šumperského sněmu z roku 1490.
  M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
Další termíny: 6. července, 5. srpna a 16. září
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417

3. ČERVNA Cyklovlak Český ráj 034

Pravidelný vlak vedený retro soupravou vhodný pro přepravu jízdních kol.
T 478.3001,  Bai 

 Praha – Nymburk – Turnov a zpět
Další termíny: 1., 5. července, 5. srpna, 2. a 9. září
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

3. ČERVNA Vlakem do pohádkového lesa ve Dzbelu 035

Zvláštní historický vlak přímo do pohádkového lesa.
 T 466.0007,   Ci 

 Prostějov – Chornice a zpět
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz,  972 741 107

3., 4. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 036

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

10. ČERVNA Rožnovské parní léto 037

Městská slavnost Rožnov lázeňský.
 433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416 

10. ČERVNA Dny Karviné 038

Výletní vlaky k městským oslavám.
 464.202,  Ce
  Bohumín – Karviná hl. n. – Petrovice u K. – Karviná město a zpět
INFO: ROCOVAsek@gr.cd.cz,  972 755 483

10. ČERVNA Motoráčkem za permoníky 039

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
  Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

423.041

T 466.0007



10 11

ČERVEN

10., 11. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 040

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

13. ČERVNA Retro Ostravan 041

Zvláštní vlak s možností návštěvy veletrhu Czech Raildays.
E 499.004,  A, AB, B, BDs, salon, 

 Praha – Ostrava střed a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

17. ČERVNA Holešovská regata 042

Výletní vlaky, hudební festival v Holešově.
T 334.090,  Ce
 Valašské Meziříčí – Kroměříž a zpět 
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 774 416

17. ČERVNA Léto na Bechyňce 043

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

17. ČERVNA Králický Sněžník 044

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
464.008,  Ce
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

17., 18. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 045

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1, BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

24. ČERVNA Králický Sněžník 046

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001, Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

24. ČERVNA Brno, město uprostřed Evropy 047

Jízdy parních vlaků v rámci městských slavností v okolí Brna.
433.001,  Ce, 
 Brno – Kuřim a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

24. ČERVNA Posázavské linky 048

Pouť v Sázavském klášteře, hudba, divadlo, soutěže, prohlídky kláštera, bohoslužby.
423.041, T 444.1062,  Ce,  
 Praha-Braník – Vrané n. V. – Čerčany – Ledečko a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

24., 25. ČERVNA Výletní vlaky do Lednice 049

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

ČERVEN

E 499.004

 T 334.090 433.001



12 13

ČERVEN–ČERVENEC

24., 25. ČERVNA Luženská setkání 2017 050

Tradiční setkání parních lokomotiv.
534.0323, 464.008, 434.2186,  Bam, Ce, Bai, 
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět
 Lužná u Rakovníka – Stochov a zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

1. ČERVENCE Cyklovlak Český ráj 051

Pravidelný vlak vedený retro soupravou.
T 478.1,  Bai

 Praha – Nymburk – Turnov
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

1. ČERVENCE Králický Sněžník 052

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
423.009,  Ce
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

1. ČERVENCE Mattoni expres 053

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
Další termíny jízd 9., 16., 23., 30. 7. a 6., 13., 20. 8.
 M 240.0100 
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

1. ČERVENCE Léto na Bechyňce 054

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

1., 2. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 055

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
  M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

2. ČERVENCE Z muzea do muzea 056

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
Další termíny jízd 8., 15., 22., 29. 7. a 5., 12., 19., 26. 8.
  M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

5. ČERVENCE Slavnosti Pernštejnského panství 057

Historické hradní slavnosti.
475.101, 433.001,  Ce, T 478.1001, T 478.1008
 Brno – Nedvědice a zpět
 Havlíčkův Brod – Nedvědice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

5. ČERVENCE Léto na Bechyňce 058

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

5. ČERVENCE Cyklovlak Český ráj 059

Pravidelný vlak vedený retro soupravou.
 T 478.1,  Bai
 Praha – Nymburk – Turnov a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

5.–6. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 060

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

ČERVENEC

EM 400.001

534.0323



14 15

ČERVENECČERVENEC

6. ČERVENCE Prázdniny ve Věžáku 061

Výletní vlaky unikátním vozidlem v okolí Šumperka. Program na losinském zámku.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417

8. ČERVENCE Králický Sněžník 062 

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje. 

 464.008,  Ce
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

8. ČERVENCE Parním vlakem k Berounce 063

Výletní vlak krajem Oty Pavla.
354.195,   Bpjo
 Lužná u Rakovníka – Beroun zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

8. ČERVENCE Kolešovka 064

Výletní vlak do železničního muzea.
354.7152, 555.0153, 423.094   Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

8. ČERVENCE Rožnovské parní léto 065

Rožnovské slavnosti 750. výročí založení města.
464.202,  Ce, 
 Olomouc – Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

8. ČERVENCE Motoráčkem za permoníky 066 

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

8. ČERVENCE Pouť na Sázavě 067

423.041, T 444.1062,  Ce, 
 Praha-Braník – Čerčany – Sázava – Ledečko a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

8. ČERVENCE Mattoni expres 068

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

8., 9. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 069

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

9. ČERVENCE Z muzea do muzea 070 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

354.195

M 262.018

T 478.1008



16 17

15. ČERVENCE Králický Sněžník 071

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001,  Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

15. ČERVENCE Léto na Bechyňce 072 

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

15. ČERVENCE Mattoni expres 073 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

15. ČERVENCE Kolešovka 074

Výletní vlak do železničního muzea.
 354.7152, 423.094, 555.015,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět 
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

15., 16. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 075 

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

15., 16. ČERVENCE Bezdružické parní léto 076

Jízdy parních vlaků s bohatým doprovodným programem.
 310.072,  Ci
 Bezdružice – Kokašice – Cebiv
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

16. ČERVENCE Z muzea do muzea 077 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

21., 22. ČERVENCE Šumavské léto s párou 078 

Tradiční jízdy parních vlaků šumavským podhůřím.
 464.008,  Ce
 tratě okolo Volar
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

ČERVENEC ČERVENEC

310.072

M 240.0100

EM 400.001



18 19

22. ČERVENCE Králický Sněžník 079

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 423.009,  Ce
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

22. ČERVENCE Mattoni expres 080 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

22. ČERVENCE Bitva o Valašské Klobouky 081

Parní vlak napříč Valašskem, ve Valašských Kloboukách připomínka bitvy 
první světové války. 
 433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Bylnice a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

22. ČERVENCE Kolešovka 082

Výletní vlak do železničního muzea.
  354.7152, 423.094, 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět 
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.c ,  602 373 431

22. ČERVENCE Horňácké slavnosti 083

Historická souprava na pravidelných vlacích při regionálních folklorních 
slavnostech.

T 478.1002,  Bmx 
 Veselí n. M. – Strážnice – Hodonín a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 39

22. ČERVENCE Motoráčkem za permoníky 084

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

22., 23. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 085

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

23. ČERVENCE Z muzea do muzea 086 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

29. ČERVENCE Králický Sněžník 087

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001,  Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

29. ČERVENCE Léto na Bechyňce 088

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

29. ČERVENCE Mattoni expres 089 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

29. ČERVENCE Parním vlakem k Berounce 090

Letní výlet krajem spisovatele Oty Pavla.
477.043,  Bpjo
 Lužná u Rakovníka – Beroun a zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

ČERVENEC ČERVENEC

477.043



20 21

29. ČERVENCE Kolešovka 091

Výletní vlak do železničního muzea.
354.7152, 423.094, 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

28., 29. ČERVENCE Šumavské léto s párou 092

Tradiční jízdy parních vlaků šumavským podhůřím.
464.008,  Ce
 tratě v okolí Volar
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

29., 30. ČERVENCE Parní léto 093

Tradiční jízdy parních vlaků, doprovodný program.
 310.093,  Ci
 Telč – Kostelec u Jihlavy a zpět
 Telč – Slavonice a zpět
Spolupořadatel: Společnost telčské místní dráhy z.s.
INFO: JHL@cdcentrum.cd.cz,  601 389 116

29., 30. ČERVENCE Výletní vlaky do Lednice 094

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

30. ČERVENCE Z muzea do muzea 095 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

4., 5. SRPNA Šumavské léto s párou 096

Tradiční jízdy parních vlaků šumavským podhůřím.
464.008,  Ce
 tratě v okolí Volar
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

5. SRPNA Motoráčkem za permoníky 097

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

5. SRPNA Kolešovka 098

Výletní vlak do železničního muzea.
 354.7152, 423.094, 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět 
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz
 602 373 431

5. SRPNA Králický Sněžník 099

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
  423.009,   Ce
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

5. SRPNA Mattoni expres 100 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

ČERVENEC SRPEN

M 120.417 423.094



22 23

5. SRPNA Cyklovlak Český ráj 101

Pravidelný vlak vedený retro soupravou s možností přepravy jízdních kol.
T 478.1,  Bai

 Praha – Nymburk – Turnov a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

5., 6. SRPNA Parní léto 102

Tradiční jízdy parních vlaků, doprovodný program.
  310.093,  Ci
 Telč – Kostelec u Jihlavy a zpět
 Telč – Slavonice a zpět
Spolupořadatel: Společnost telčské místní dráhy z.s.
INFO: JHL@cdcentrum.cd.cz,  601 389 116

5., 6. SRPNA Bezdružické parní léto 103

Jízdy parních vlaků s bohatým doprovodným programem.
  310.072,  Ci
  Bezdružice – Kokašice – Cebiv a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

5., 6. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 104

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

6. SRPNA Z muzea do muzea 105 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

6. SRPNA Karlovská pouť 106

Tradiční valašské slavnosti.
433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Velké Karlovice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,   972 774 416

11., 12. SRPNA Šumavské léto s párou 107

Tradiční jízdy parních vlaků šumavským podhůřím.
464.008,  Ce
 tratě v okolí Volar
INFO: kosmata@gr.cd.cz,  972 544 905

12. SRPNA Králický Sněžník 108

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001,  Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

12. SRPNA Rožnovské parní léto 109

Starodávný jarmark ve valašském muzeu v přírodě.
433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz
 972 774 416

12. SRPNA Mattoni expres 110 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

12. SRPNA Léto na Bechyňce 111

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cd.cz,  972 552 831

12. SRPNA Kolešovka 112

Výletní vlak do železničního muzea.
 354.7152, 423.094, 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět 
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz
 602 373 431

12., 13. SRPNA Parní léto 113

Tradiční jízdy parních vlaků, doprovodný program.
310.093,  Ci
 Telč – Kostelec u Jihlavy a zpět
 Telč – Dačice a zpět
Spolupořadatel: Společnost telčské místní dráhy z.s.
INFO: JHL@cdcentrum.cd.cz
 601 389 116

SRPEN SRPEN

 T 478.1002



24 25

12., 13. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 114

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

13. SRPNA Z muzea do muzea 115 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

19. SRPNA Motoráčkem za permoníky 116

Tematický výlet do historie hornictví a energetiky historickým motoráčkem.
 M 262.018
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

19. SRPNA Prázdniny ve Věžáku 117

Výletní vlaky unikátním vozidlem v okolí Šumperka. V Šumperku mezinárodní 
folklorní festival.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417

19. SRPNA Posázavské linky 118

Vyjížďka na Kácovskou pouť.
423.041, T 444.1062,  Ce, 
 Praha-Braník – Praha hl. n. – Praha-Libeň – Říčany – Čerčany – Sázava – 
Kácov a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

19. SRPNA Kolešovka 119

Výletní vlak do železničního muzea.
 354.7152, 423.094, 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět 
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

19. SRPNA Králický Sněžník           120

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“, vzpomínková akce 
CIHELNA.
464.008,  Ce
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

19. SRPNA Mattoni expres 121 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
  M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

19. SRPNA Karlovarský Chodovar expres 122

Tradiční zvláštní vlak pro účastníky Slavností piva v rodinném pivovaru 
Chodovar.

T 435.0145,  B
 Karlovy Vary – Mariánské Lázně – Chodová Planá, Chodová Planá – Cheb
INFO: KVRDN@info.cd.cz,  972 442 559

19. SRPNA Plzeňský Chodovar expres 123

Tradiční zvláštní vlak pro účastníky Slavností piva v rodinném pivovaru 
Chodovar.

749,  Bt, Bam Bistro
 Plzeň hl. n. – Staňkov – Poběžovice – Tachov – Chodová Planá a zpět
INFO: wais@gr.cd.cz,  972 524 625

19., 20. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 124

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem.
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

SRPEN SRPEN

M 131.1463

M 131.1487



26 27

20. SRPNA Z muzea do muzea 125 

Jízdy s historickým motoráčkem na prohlídku expozice sbírek NTM v Chomutově.
 M 262.0
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

26. SRPNA Císařský vlak do Kadaně  126

Historické slavnosti u příležitosti výročí návštěvy císaře Karla IV. – středověké 
tržiště s ukázkou řemesel, jezdecká představení, rytířská klání, slavnostní 
ohňostroj.
  475.179,  Bai
 Děčín – Kadaň a zpět
INFO: fligl@gr.cd.cz,  972 422 643

26. SRPNA Z muzea do muzea 127

Setkání parních lokomotiv 475.1 v Chomutově. Výletní vlak do depozitáře 
Národního technického muzea.
 475.111,  Bam, Bram
 Lužná u Rakovníka – Chomutov a zpět
INFO: info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

26. SRPNA Léto na Bechyňce 128

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
  Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

26. SRPNA Mattoni expres 129 

Jízdy historickým motoráčkem za historií a poznáním obce Kyselka.
 M 240.0100
  Karlovy Vary – Vojkovice nad Ohří – Kyselka a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

26. SRPNA Ferdinand 130

Zvláštní parní vlak do Vlašimi. Ukončení sezony muzea VHÚ v Lešanech 
(Krhanice), prohlídka pivovaru Ferdinand nebo zámku Jemniště.
423.041,  Ce, , T 444.1062
 Praha-Braník – Týnec – Čerčany – Benešov – Vlašim a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

26. SRPNA Kolešovka 131

Výletní vlak do železničního muzea.
 354.7152, 423.094, 555.0153,  Ce, Ci
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět 
spolupořadatel: HERKULES KHKD s.r.o.
INFO: www.kolesovka.eu, info@khkd.cz,  602 373 431

26. SRPNA Králický Sněžník 132

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
  M 286.0001,  Bmx
  Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

26., 27. SRPNA Výletní vlaky do Lednice 133

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

2. ZÁŘÍ 120 let trati Polička – Žďárec u Skutče 134

Oslavy výročí, výstava lokomotiv.
 423.009,  Ce
 Česká Třebová – Žďárec u Skutče a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

SRPEN SRPEN–ZÁŘÍ

556.0506

E 422.003

T 669.0001



28 29

2. ZÁŘÍ Cyklovlak Český ráj 135

Pravidelný vlak vedený retro soupravou.
T 478.1,  Bai

 Praha – Nymburk – Turnov a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

2. ZÁŘÍ Nostalgické vlaky v Pardubickém kraji 136

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
464.008,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

2. ZÁŘÍ Velo Podyjí 137

Zvláštní vlak po jižní Moravě s pestrým doprovodným programem.
T 478.1001,  Ce, Daa, 

 Brno – Znojmo – Šatov a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

2., 3. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 138

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

9. ZÁŘÍ 250 let tratí 139

Společné oslavy malé a velké železnice s centrem v Jindřichově Hradci. Bohatý 
doprovodný program.
  M 260.001,  S 489.0001, ES 499.1
Praha – Veselí nad Lužnicí – Jindřichův Hradec a zpět
Veselí nad Lužnicí – Jindřichův Hradec – Jihlava a zpět
Jihlava – Jindřichův Hradec – Veselí nad Lužnicí a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz, Jesetova@gr.cd.cz,  972 552 831

9. ZÁŘÍ Léto na Bechyňce 140

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz,  972 552 831

ZÁŘÍ

9. ZÁŘÍ Oslavanské historické slavnosti  141

Jízda parním vlakem na historické slavnosti v hornickém městečku.
 433.001,  Ce, 
 Brno – Oslavany a zpět, Oslavany – Střelice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

9. ZÁŘÍ Slavnosti vína Uherské Hradiště 142

Pod praporem s heslem „In vino veritas“.
464.202,  Ce, Ci, 
 Olomouc – Uherské Hradiště – Uherský Brod a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,  972 741 107

9. ZÁŘÍ Králický Sněžník 143

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
 M 286.0001,  Bmx
 Česká Třebová – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

9. ZÁŘÍ 160 let trati Pardubice – Hradec Králové – Jaroměř 144

Regionální den železnice v Pardubicích i Hradci Králové, den otevřených dveří, 
výstava vozidel, soutěže.
464.008,  Ce,  EM 475.045/6 
 Pardubice – Hradec Králové – Jaroměř a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

9., 10. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 145

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,
 725 886 395

10. ZÁŘÍ Regionální Den železnice v Trutnově 146

Regionální Den železnice v Trutnově, den otevřených dveří, výstava vozidel, 
soutěže.
464.008,  Ce
 Hradec Králové – Trutnov a okolí
INFO: peitner@gr.cd.cz,  972 341 643

ZÁŘÍ

M 286.0001

423.009



30 31

16. ZÁŘÍ Svatováclavská slavnost 147

Zvláštní parní vlak do Dobříše s vyhlídkovou jízdou do Malé Hraštice a zpět. 
Svatováclavská slavnost na zámku.
423.041, T 444.1062,  Ce, 
 Praha-Braník – Dobříš a zpět
 Dobříš – Malá Hraštice a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

16. ZÁŘÍ Den železnice v Chrástu u Plzně 148

Zvláštní parní vlak, doprovodný program.
310.072,  Ci, CDFlm, M 131.1487, 
 Chrást u Plzně – Stupno – Radnice a zpět
INFO: wais@gr.cd.cz,  972 524 625

16. ZÁŘÍ Králický Sněžník 149

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

16. ZÁŘÍ Den evropského dědictví v Šumperku 150

Výletní vlaky unikátním vozidlem v okolí Šumperka.
 M 120.417
 Šumperk – Velké Losiny a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 747 417

16. ZÁŘÍ Rožnovské parní léto 151

Výletní vlak do lázeňského městečka.
 433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Rožnov p. R. a zpět
INFO: nostalgie@gr.cd.cz,  972 774 416

ZÁŘÍ

16., 17. ZÁŘÍ Léto na Bechyňce 152

Zvláštní vlaky vedené unikátním elektrickým vozem na první elektrifikované 
trati v Čechách.
 EM 400.001
 Tábor – Bechyně a zpět
INFO: TAR@cdcentrum.cz
 972 552 831

16., 17. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 153

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
 M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz
 725 886 395

23. ZÁŘÍ Pražský železniční den 154

Parní a motorové vlaky v Praze oslavující svátek železničářů, výstava vozidel, 
den otevřených dveří pražské železnice.
 423.041, 478.1008,  M 131.1515, M 131.1130, Ce
 Pražský triangl
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

23. ZÁŘÍ OSTRAVANEM na NDŽ 155

Jízda RETRO rychlíku na Národní den železnice do Bohumína.
 E 499.004,  A, B, AB, BDs, , salonní vůz
 Praha – Pardubice – Olomouc – Bohumín a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

23. ZÁŘÍ Národní den železnice 156

Velkolepý svátek železnice tentokrát v Bohumíně s tradičním programem tří 
světů: svět změny, historie a zábavy. 
INFO: www.denzeleznice.cz

23. ZÁŘÍ Den dráhy v Zastávce 157

Jízdy zvláštních vlaků na oslavy Dne železnice a Hornického dne v Zastávce u 
Brna a ostatních obcích s bohatým doprovodným programem.
 433.001,  Ce, 
 Brno – Zastávka u Brna a zpět
 Zastávka u Brna – Kralice nad Oslavou a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz
 725 886 395

23., 24. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 158

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
  M 131.1,  BDlm
 Břeclav – Lednice a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz
 725 886 395

ZÁŘÍ



32 33

24. nebo 30. ZÁŘÍ Den železnice v České Třebové 159

Výstava vozidel, den otevřených dveří v uzlu Česká Třebová. 
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

28. ZÁŘÍ Svatováclavské hody v Tovačově 160

Jízda zvláštním vlakem na Svatováclavské hody v Tovačově. 
 477.013,  Ce, 
 Kojetín – Tovačov a zpět
INFO: ROCOLCsek@gr.cd.cz

28. ZÁŘÍ Výletní vlaky do Lednice 161

Pravidelné vlaky s historickým motoráčkem. 
  M 131.1,  BDlm
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

30. ZÁŘÍ Den železnice v Karlovarském kraji 162

 354.195,  Bam
 okolí Karlových Varů
INFO: KVRDN@info.cd.cz,  972 442 559 

30. ZÁŘÍ Křivoklání 163

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem.
 475.179,  Bai, Ce, 
 Praha-Braník – Praha-Smíchov– Beroun – Křivoklát – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz
 972 241 629, 725 859 426

30. ZÁŘÍ Králický Sněžník 164

Pravidelné historické výletní vlaky „Králický Sněžník“ v turisticky atraktivní 
oblasti Pardubického kraje.
423.009,  Ce
 Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

ZÁŘÍ

7. ŘÍJNA 130 let Vlárské dráhy 165

Oslavy výročí trati.
 475.101, T 478.1002,  Ce, Bmx, 
 Brno – Veselí nad Moravou a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

7. ŘÍJNA Slavnosti jablek 166

Zvláštní vlaky, železniční muzeum v Bezdružicích, doprovodný program v regionu.
 M 131.1487
  Bezdružice – Pňovany a zpět
INFO: cdnostalgie@gr,cd,cz,  724 900 737

7. ŘÍJNA Krajská pára 167

Jízda parního vlaku na oslavy v krajském městě (Den Zlínského kraje) – 
program akce připraven Zlínským krajem.
 433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Zlín střed – Vizovice a zpět 
INFO: doprovodný program na www.kr-zlinsky.cz, ROCZLNsek@gr.cd.cz 

7., 8. ŘÍJNA Poslední parní víkend 168

Podzimní jízdy parních vlaků do železničního muzea v Lužné u Rakovníka.
 477.043, 475.179,  Bai, Bam
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět
 Lužná u Rakovníka – Kolešovice a zpět
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz
 313 537 700

14. ŘÍJNA Zamykání točny 169

 475.101,  Ce
 Brno – Olomouc a zpět
 M 131.101 zvláštní vlaky v okolí Olomouce
INFO: nostalgie@gr.cd.cz,  602 575 513

ŘÍJEN

475.179

T 478.3101



34 35

28. ŘÍJNA Křivoklát Expres 170

Výletní parní vlak ke slavnostem 1. republiky na Křivoklátě.
 475.179,  Bai, Ce. 
 Praha-Braník – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

28. ŘÍJNA OSTRAVAN 171

Jízda RETRO rychlíku na prohlídku dolní oblasti Vítkovic.
 E 499.004,  A, B, AB, BDs, , salonní vůz
 Praha hl. n. – Pardubice – Olomouc – Ostrava střed – Dolní Vítkovice a zpět
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz

28., 29. ŘÍJNA Ukončení muzejní sezony v Lužné 172

Jízdy zvláštních vlaků k ukončení sezony v železničním muzeu ČD v Lužné 
u Rakovníka.
 Praha – Lužná u Rakovníka a zpět
INFO: www.cdmuzeum.cz, info@cdmuzeum.cz,  313 537 700

2. PROSINCE Mikulášské jízdy 173

Tradiční, úspěšné a hojně navštěvované setkání s Mikulášem a čerty.
 423.009,  BDs, Bt
 Letohrad – Dolní Lipka a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

2. PROSINCE Valašský Mikulášský jarmek 174

Tradiční, nostalgická jízda s mikulášskou družinou na vyhlášený Jarmek ve 
Valašských Kloboukách. Ve vlaku nadílka pro děti. 
 433.002,  Ce, 
 Valašské Meziříčí – Valašské Klobouky – Bylnice a zpět
INFO: ROCZLNsek@gr.cd.cz,   972 774 416

ŘÍJEN–PROSINEC

2. PROSINCE Mikulášská jízda 175

Mikulášský parní expres pro malé i velké. 
 433.001,  Ce, 
 Brno – Oslavany a zpět
INFO: bnohn@cdcentrum.cd.cz,  725 886 395

2., 3. PROSINCE Mikulášské jízdy Prahou 176

Zvláštní jízdy parních vlaků s mikulášskou nadílkou. 
 475.179, T 478.3001,   Ce, Bai
 Praha – Karlštejn a zpět
 Pražský triangl
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

3. PROSINCE Chornický Mikuláš 177

Tradiční, úspěšné a hojně navštěvované setkání s Mikulášem a čerty.
 423.009,  Ce
 Česká Třebová – Chornice a zpět
INFO: www.chzk.cz, chzk@chzk.cz

3. PROSINCE Olomoucký Mikuláš 178

Mikulášské vlaky s nadílkou v okolí Olomouce.
  464.202,  Ce, 
INFO: cdnostalgie@gr.cd.cz,  972 741 107

9. PROSINCE Mikulášské jízdy s párou 179

Vlak doprovázený mikulášskou družinou. Během jízdy jsou dětem rozdávány 
adventní kalendáře a další drobnosti.
 310.0134,  Ce
 Liberec – Křižany a zpět
INFO: LBC@cdcentrum.cz,  724 494 605

PROSINEC

310.072

477.043



36 37

9. PROSINCE Mikulášské jízdy 180

Tradiční, úspěšné a hojně navštěvované setkání s Mikulášem a čerty.
 423.009,  Ce
 Choceň – Litomyšl a zpět
INFO: rehakr@gr.cd.cz,  972 322 048

9. PROSINCE Advent na Křivoklátě 181

Zvláštní parní vlak k hradním slavnostem. 
 475.179, T 478.3001,  Ce, Bai
 Praha-Smíchov – Beroun – Křivoklát a zpět 
INFO: lemberk@gr.cd.cz, pavlik@zap.cd.cz,  972 241 629, 725 859 426

Děkujeme autorům použitých fotografií: Jakub Bechyně, Jiří Bízek, Ondřej 
Chudlařský, Martin Kalousek,  Zdeněk Lev, Aleš Marek, Stanislav Plachý, 
Jiří Řechka, Josef Slesinský, Miroslav Šácha, Leoš Tomančák, Jan Valenta, 
Jaroslav Valeš, Martin Skopal. 
 
Lokomotivy 433.002, 464.202 a motorové vozy M 120.417, M 131.101 
a M 400.001 jsou majetkem Národního technického muzea.

PROSINEC

534.0323

O STOLETÉ LOKOMOTIVĚ 434.2186

Lokomotiva byla vyrobena ve firmě Breitfeld a Daněk ve Slaném v roce 1917 
s výrobním číslem 95 a označením 170.323. 31. května 1917 ji převzala 
c. k. Státní dráha. Po 8 letech provozu dostala označení podle systému 
ČSD: 434.0148. V roce 1936 prošla lokomotiva rekonstrukcí, při níž dostala 
nejnovější prvky té doby (prodloužená dýmnice, litinový komín s korunkou, 
ventilový regulátor, nový skříňový kotel, přehřívač páry a další). Současně 
dostala nové označení 434.2186. Během své služby vystřídala spoustu 
lokomotivních dep, např. Pardubice, Hradec Králové, Žatec, Kladno, Kralupy 
nad Vltavou, Praha-Vršovice. V 80. letech plynule přešla z pravidelného 
do muzejního provozu. 

Aktuálně se o lokomotivu stará parta nadšenců v depu Praha-Vršovice. 
Jako každá představitelka ženského pokolení se ráda líbí, a zahrála si proto 
i v několika českých filmech a seriálech: 30 případů majora Zemana (1976), 
Silnější než strach (1978), Lásky mezi kapkami deště (1979), Levé křídlo 
(1983), Burning Secret (1988), Cirkus Humberto (1988), Oznamuje se 
láskám vašim (1988), Blázni a děvčátka (1989), Dobrodružství kriminalistiky 
(1989), Tichá bolest (1990), Obecná škola (1991), Náhrdelník (1992), 
Most (2004), Vyprávěj (2009), Ve stínu (2012). 

V roce 2017 podstoupí lokomotiva rozsáhlou omlazovací kúru, spočívající 
především v opravě kotle, pojezdu a dalších částí lokomotivy, aby štěkot její 
dyšny mohl opět rozeznít kaňony Posázavského Pacifiku.



•  přes 50 exponátů vozidel
•  modelové kolejiště
•  expozice zabezpečovací a sdělovací techniky
•  úzkokolejná dráha
•  dětský koutek

DNY PRO VEŘEJNOST 

•  6. 5.     Odemykání točny
•  19. 5.   Olomoucká muzejní noc (otevírací doba 18–24 hod.)
•  3. 6.     Svátky města Olomouce
•  19. 8.   Setkání veteránů
•  14. 10. Zamykání točny
•  3. 12.   Mikulášské jízdy

ČD Muzeum 
Lužná u Rakovníka

Depozitář a dílny 
historických vozidel

NEJVĚTŠÍ ŽELEZNIČNÍ 
EXPOZICE V ČESKU

OLOMOUC

KONTAKT
•  www.cdmuzeum.cz
•  info@cdmuzeum.cz
•  tel.: +420 313 537 700

KONTAKT
T 602 575 513 | cdnostalgie@gr.cd.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
kromě 19. 5. vždy 10–17 hodin

OTEVÍRACÍ DOBA
•  květen, září, říjen: sobota, neděle a svátky 
•  červen–srpen: úterý–neděle a svátky
•  vždy 9.30–17.00 hodin

www.cd.cz/nostalgie www.cd.cz/nostalgie



40

www.cd.cz/nostalgie

Objednejte si na svatbu, narozeniny či jinou soukromou i firemní akci 
legendární ikonu předválečného designu.
Můžete si objednat i jiný zvláštní vlak podle svých představ – nabízíme 
výběr z více než stovky historických vozidel všech typů.

Svezte se na svoji akci 
Stříbrným šípem

ZVLÁŠTNÍ VLAKY 
NA OBJEDNÁVKU

PODROBNÉ INFORMACE A OBJEDNÁVKY
•  cdnostalgie@gr.cd.cz

Motorový vůz řady M 260.001 „Stříbrný šíp“


